Протокол

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной  городской среды на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области » на 2018-2022 годы» на 2019 год.

Место проведения: Ленинградская область, Волховский район, д.Кисельня, ул. Центральная, д. 5А каб. 6.
Дата проведения: 11 февраля  2019 года                  Время проведения: 15-00ч.
Заместитель Председателя  Комиссии:

Тепнина С.А.  – Заместитель главы администрации, заведующая сектором по общим вопросам, ЖКХ, строительству, транспорту, архивному делу, культуре, спорту, молодежной политике, ВУС, ГО и ЧС администрации МО Кисельнинское сельское поселение.

Секретарь комиссии: Алексеева Е.П. - Инспектор по ЖКХ и благоустройству администрации МО Кисельнинское сельское поселение
Присутствовали члены комиссии:

Аверьянов Олег Владимирович-Глава МО Кисельнинское сельское поселение, директор ООО «Управляющая компания Кисельнинский ЖКХ» (по согласованию);

Сапрыкина Рема Анатольевна - Директор МБУК «Кисельнинский Дом Культуры» (по согласованию);

Леошко Мария Алексеевна - Представитель общественной организации «Совет Ветеранов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области» (по согласованию);

Абаканович Татьяна Алексеевна - Представитель общественной организации «Совет молодежи муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области» (по согласованию);

         Дмитриев Николай Васильевич - Представитель общественной совета многоквартирного фонда административного центра деревни Кисельня Волховского района Ленинградской области (по согласованию);

 Свинцова Наталия Леонидовна - Представитель общественной совета частного жилого сектора административного центра деревни Кисельня Волховского района Ленинградской области (по согласованию);

Повестка заседания:

1. О формировании перечня  общественных территорий для рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной программы муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной  городской среды на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области » на 2018-2022 годы»

По  вопросу повестки заседания слушали:

Тепнину Светлану Александровну  – Заместителя главы администрации, заведующую сектором по общим вопросам, ЖКХ, строительству, транспорту, архивному делу, культуре, спорту, молодежной политике, ВУС, ГО и ЧС администрации МО Кисельнинское сельское поселение:

С 07 февраля 2019 года до 10ч. 11 февраля 2019 года администрацией муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» в  соответствии с п.2. типового Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке  (Приложение 1), утвержденным приказом Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области №3 от 24.01.2019 г. проводился прием предложений по отбору  общественных территорий   для  проведения рейтингового голосования  по проектам благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году в рамках муниципальной  программы  муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной  городской среды на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы».

Информационное сообщение о проведении отбора общественных территорий размещено на официальном сайте администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» 06.02.2019г.

Поступили следующие предложения от граждан по отбору общественных территорий:

	№
	Наименование общественной территории
	 Количество голосов

	1
	общественная территория, расположенная у Кисельнинского Дома Культуры по адресу: Ленинградская область, Волховского района, деревня Кисельня ул.Центральная д.23
	5

	2
	общественная территория, расположенная у  амбулатории по адресу: Ленинградская область, Волховского района, деревня Кисельня ул.Центральная
	2

Решение комиссии  :

1. Отклонить следующие предложения от граждан по включению общественной территории для проведения рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году в рамках муниципальной  программы  муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 г.г.».

	№п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Предлагаемая   территория
	Причина отклонения заявления

	1
	Богданова Л.А.
	У дома №13 по ул.Центральная д.Кисельня
	Указанная территория относится к дворовым территориям и не является общественным пространством.

Голосовали:

«За» - единогласно

«против» - 0

«воздержались» - 0.

2. Отобрать следующие  общественные  территории  для рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной программы муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области «Формирование комфортной  городской среды на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области » на 2018-2022 годы»:

Голосовали:

«За» - единогласно

«против» - 0

«воздержались» - 0.

Заместитель Председателя  Комиссии:

Тепнина С.А.______________________
Члены комиссии:

Алексеева Е.П. ____________________
Аверьянов О.В. ___________________

Сапрыкина Р.А. ___________________

Леошко М.А. _____________________

Абаканович Т.А. __________________

Дмитриев Н.В.____________________

Свинцова Н.Л. ____________________